RESOLUÇÃO Nº 003/2012 – CONSUNI

 Autoriza a elaboração de Projeto Político-Pedagógico para a

criação de Curso Superior de Tecnologia em Fabricação
Mecânica, a ser implantado no Centro de Ciências
Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC no 2º semestre de
2012.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas competências legais, considerando a deliberação do Plenário relativa
ao Processo nº 2566/2012, tomada em sessão de 21 de março de 2012,

R E S O L V E:

 Art. 1º Fica autorizada a elaboração de Projeto Político-Pedagógico para a criação de Curso
Superior de Tecnologia em Fabricação Mecânica, a ser implantado no Centro de Ciências
Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC no 2º
semestre de 2012.

 P. Único – A elaboração do Projeto Político-Pedagógico a que se refere o “caput” deste artigo,

ocorrerá concomitantemente à liberação de verba específica para o funcionamento do referido curso.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 21 de março de 2012.

 Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo
                              Presidente